
 

Rua Miraguai, nº 228 - Telefone (66) 3478-1200 - CEP 78640-000 - Canarana - Mato Grosso  
Canarana, Portal do Xingu e Capital do Gergelim. 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2025 

De 11 de agosto de 2025 

 

ALTERA DISPOSITIVO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001-2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SETOR DE HABITAÇÃO 

 

O MUNICÍPIO DE CANARANA, Estado do Mato Grosso, TORNA PÚBLICO, para 

conhecimento dos interessados, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

Art. 1° - Alterar em parte, CRONOGRAMA, do Edital de Chamamento Público 

001/2025. 

6. DOS PRAZOS E PUBLICAÇÕES 

6.1. Os prazos de seleção poderão sofrer alterações em função da 

quantidade de impugnações e necessidade de vistorias e análises.  

6.2. O presente Edital seguirá o cronograma a seguir: 

CRONOGRAMA 

Datas/ Prazos Eventos 

02/07/2025 Publicação do Edital  

03 a 04/07/2025  (2 

dias) 

Prazo para Recurso de 

Impugnação de Edital 

12/08/2025 à 

15/08/2025. 

Período de inscrição 

(apresentar documentos do 

anexo 1 deste edital) 

18 à 29/08/2025 (11 

dias) 

Período de entrega da 

documentação, sem 

prorrogação (apresentar 



 

Rua Miraguai, nº 228 - Telefone (66) 3478-1200 - CEP 78640-000 - Canarana - Mato Grosso  
Canarana, Portal do Xingu e Capital do Gergelim. 

documentos do anexo 2 deste 

edital) 

01 à 30/09/2025 (30 

dias, prorrogável por 

igual período) 

Período de Análise das 

documentações recebidas, 

prorrogável por igual 

período 

06/10/2025 Publicização das 

inscrições: Deferidos e 

Indeferidos 

 07 à 14/10/2025 (5 

dias) 

Prazo para Recurso de 

resultado da inscrição 

20/10 à 22/12/2025 

(60 dias - 

prorrogável por igual 

período) 

Período de visitas sociais  

23/01 à 19/02/2026 

(45 dias, prorrogável 

por igual período) 

Envio da documentação para 

análise e validação da 

SETASC 

 19/03/2026(podendo 

ser prorrogado por 30 

dias) 

Publicação da Lista 

Definitiva das Famílias 

Beneficiárias 

 

Canarana-MT, 11 de agosto de 2025 

 

Vilson Biguelini 

Prefeito Municipal de Canarana /MT 

 

Rosane Paula Treichel Biguelini 

Secretaria Municipal de Assistência Social 



 

Rua Miraguai, nº 228 - Telefone (66) 3478-1200 - CEP 78640-000 - Canarana - Mato Grosso  
Canarana, Portal do Xingu e Capital do Gergelim. 

 

 


